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OFICINA DE CONTRATACION

Un legado de transformacién sodal
't

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO /% + ;
INVITACION PUBLICA N° UC017-2025 7

Mediante Resolucion N° 09594el dia 21 de mayo,de 2025, se ordend la apertura del proceso de Invitacion Piblica N° UC017-
2025, 14 cual tiene por objeto el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO‘iY‘ CORRECTIVO A EQUIPOS DE
LABORATORIOS Y AFINES, PERTENECIENTES A LA SEDE CENTRAE 1Yi LOS LUGARES DE DESARROLLO
BERASTEGUI'Y LORICA DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA”, 1 : g; [

1

'
s

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevé a cabo el cierre para la entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentanga-propuestas los oferentes: GRUPO RIPAL S.A.S, MEDICAL ESSENTIALS SASy
TECH-MEDICA EQUIPOS MEDICOS . CEe .

+ ]
Que el comité evaluador designado medlante Resolucién N° 0960 del dia 21 dg mayq de%025 ;ﬁr &l Rector de la Universidad
de Cordoba, para el proceso de Invitacién Péblica N° UC017-2025, 4nd|6 al’ |nforme de evaluacion de los requisitos
habllitantes y calificables de los proponentes en competencla, asi: B

*

'GNGL’“IUSION@DE%LA“VERIFICACION R
RITERIOS D VEV 5IC

L o

;NOMBRE DEL:PROPONENTE ..
' Capamdad Juridica RN T NO CUMPLE
GRUPQ RIPAL S.A.S Capacidad Financiera P 3 ¥ NO CUMPLE
Capacidad Técnica ’ E NO CUMPLE
CONCLUSION NO CUMPLE -~

= i 5 CONCEUSION'DELAVERIEICACIO Ty o
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS FICACIO
Capacidad Juridica 3 , SUBSANAR —
MEDICAL ESSENTIALS S.A.S Capacidad Financiera Lx CUMPLE —~
Capacidad Técnica NOCUMPLE ~
CONCLUSION NO CUMPLE .~
i * ;
B INGEUSION:DELAVERIFICACION S
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERI ICACION
Capacidad Juridica 1 P SUBSANAR —
TECH-MEDICA EQUIPOS MEDICOS | Capacidad Financiera ‘ CUMPLE .~
S.AS Capacidad Técnica CUMPLE -~
CONCLUSION - SUBSANAR
Y = i 3 E . ,EI?J ,‘

Que el proponente TECH-MEDICA EQUIPOS MEDICOS S.A.S, medlante comunicagLon escnta radlcada en la oficina de
contratacion el dia 10 de junio de 2025 a las 10:39 am. y estando dentroidel lérmino de traslado del informe, envio el
documento de subsanacion as:

a
Reacreditados Instltucmnalmente resqucu! E ?520 %el 11 de enero de 2023 por el
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OFICINA DE CONTRATAC]ON

- Cerfifi cado de exlst

acuerdo con lo antenor, ei Comlte Evaluador presenta ast su informe definitivo:

REQUISITOS HABILITANTE , ’l

-y

f
A. CAPACIDAD JURIDIGAI
¥

PROPONENTE N° 1 ‘GRUPO RIPAL

Un legado de transformacién sodial

-5 FOLIOS ] "GONVENCIONE

N2
1 | Carta de presentacion de |a propuesta. 1.2 C
2 | Fotocopia de laicédula de Ciudadania 3 - C
3 | Documento compromiso:dé-anticorruipcion "’ 4-5 c
4 | Certificado de eXistencla y fepresentacién legal 611 . NC
5 | Documento que acredite la.cohformacidn del consorcio o unién temporal - N.A.
6 | Autorizacion para presentat propuesta y suscribir contrato 9 c
7 | Hoja de vida de la funcion pablica 12 C
8 | Certificado de pago sequridad social integral y parafiscales 16 s
9 | Registro tinico tributaio = RUT . & 21-23 c
10 | Certificacién deino estarliéluitio en &l boletin de responsables fiscales 24.25 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 26-27 4
12 | Centificado de antecedentes judiciales 28 c
13 | Certificado Sistema Registra Nacional de medidas comectivas 30 c
14 Garantia de senedad de la propuesta. 31-33 c
s s ERIEICACIONZIURIDICA; EENQICUMPLE %

. s
, El certificado de ex1stencla y representacién legal apoﬂado por el proponente fue expedido el 2 de mayo de 2025, fecha que

excede el iimite de v:genmafde 30 dtasfcalendano previos al clerre del plazo de la presente invitacion, conforme a lo
establecido en el pllego de condfclones

Adicionalmente, se observa que la persona jurldica fue constituida el 13 de diciembre de 2024, por lo cual, ala fecha de cierre
del presente proceso, no cumple con el requisito de tener minimo un (1) afie de existencia legal, exigido en los pliegos de:
condiciones como parte de los reql.nsnos habilitantes. Esta situacién no es subsanable, toda vez que se trata de un requisito
de capacidad JurIdlca que debe; cumpln'se al momento del cierre de la invitacion, conforme a lo establecido en la nomativa
vigente y en el pllego ‘del proceso 1« Fb

l r

PROPONENTE N° 2: MEDICAL ESSENTIALS S.A.8

: - FOLIOSE| CONVENCIONE
1 {Carla de presentacion de 18 propuesta. 1-2 c
2 | Fotocopia de la‘cédula de Giudadanla 3 c
3 | Documento compromiso dé anticorrupcién 4-6 C
4 | Certificado de existencia y representacion legal 7-13 c
5 | Documento que acredite la conformacién del consorcic o unién temporal . N.A.

Reacreditados Instltuclonalmente resqumﬁ P?Ezo éei 1 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educac16n Nacwnal certlflcados en: 1IS0: 5001 - ISO: 45001 e 1SO: 14001 ICONTEC
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]

i

‘_‘x-;;nap;wu.‘-a.’ﬁg?:h.
Nl i

e T T

Universidad de Cérdoba
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Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato

6
7 | Hoja de vida de la funcién piblica
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales

9 {Registro tnico tributario - RUT

Certificacién de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales

11 | Certificado de antecedentes disciplinarios

Certificado de antecedentes judiciales

Certificado Sistema Registro Nacional de medidas comrectivas

Garantia de seriedad de la propuesta.

AETTY -~ #VERIFICACION.JURIDICAS

El certificado de pago de seguridad soclal integral y parafiscales aportado por el proponente no cumple con lo establecido en
los pliegos de condiciones, ya que no acredita el contenido exigido para validar el cumphmlento de*este requisito.

PROPONENTE N° 3: TECH-MEDICA EQUIPOS MEDICOS S.A.S

i 1 ]ﬁ. }.1.;-»

i

1

NS SREQUISITO = % “FOLI0S:!*CONVENCIONZ
1 | Carta de presentacion de la propuesta. 1-3 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania ' i 4 G
3_| Documnento compromiso de antisorrupcion | o 57 C
4 | Certificado de existencia y representdcion legal | o 1 &% 8 13 SUBSANADO
5_| Documento que acredite la conformacion del consorcio o union temporal L b N.A,
6 i Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato ¥ 10 c
7 | Hoja de vida da la funcion piiblica 14 C
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 18-21 c
9 | Registro tnico tributario — RUT 3 2226 c
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales | b 27-28 c
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios i LB E | 29:30 c
12 | Certificado de antecedentes judiciales L £ 3 C
13 | Certificado Sistema Regisiro Nacional de medidas correctivas i B 33 C
14 | Garantia de senedad de la propuesta. '34-35 Cc
=30 ¥ [ERIFICACIONZJURIDICA = - “CUMPEE "
D ¥t ‘
1142y 4
B. CAPACIDAD FINANCIERA: p i ‘ i ‘
PROPONENTE N° 1: GRUPO RIPAL S.A.$ Pl *;’g !

[ndice de Liquirde‘zm

Igualo mayona!3 0:&4d

Indice de Endeudamiento 1,9%

Igual 0 menor a 61%' & *

Razén de Cobertura de Intereses 0.38
ERIFI@KGJWJINANCIERA@%@;«, )

Igual o mayor a 4 o Indetermirnado

NO CUMPLE

O:CUMPLE 2.8

Reacreditados !nstitucmnalmente resqumoR P ?520 ge] 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacién Nacional, carfificados en: 1S0: 8001 - |SQ: 45001 e ISO 14001 lCONTEC
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El proponente no curﬁp]e con'el Indlcadorf' inanciero de Razon de Cobertura exigido en los pliegos de condiclones, el cual es
un requisito habilitante para acreditar su capacidad financlera

PROPONENTE N° 2; MEDICAL?ESSENTIALS S.AS

Tndice de Liquidez

4 Igual o mayor al 3.0

Indice de Endeudamiento

lgual o menar a 61%

Razdn de Cobertura de Intereses

‘ 455 37 Igual omayora4d o Indetermmado

(AN Iguaxi”o mayor al 3.0
lndlce de Endeudamiento?- %i% Pt $12,8% _Igual o menor a 61% 3674 CUMPLE
Raztn de Cobertura de Infereses |*  1.517,23 lgualo mayora 4o

- P s 1VERIFICAGION.EINANCIERA =

Indgtgnninado

#CUNMPLE * 2|

C. CAPACIDAD TECNICA

*‘\
B

. .
i
» PROPONENTE N° 1 GRUPG RIPAL S. pf.s
ToF

1

!

El proponente debera acreditar, su
experlencia especifica, medlante la
presentaclén de méxlmo cmco (5)
contratos ejecutados y termmados,
cuyjo objelo comesponda o
confenga en sus actividades
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO A EQUIPOS.DE
LABORATORIO, cuyo valor f nal
sumado, sea igual o supenor al cien
por ciento (100%) del presupuesto

CUMPLEZNO?

CUMBEETE -
 SUBSANAR=

El proponente apona Anexo 3 Acredttacién del
proponente

g
N° contrato 071de 2025
Contratante: E.S.E VIDA SINU
Obijeto: Servicios de mantenimiento preventivo y
correctivo integral a los equipos biomédicos que son
propiedad de la E.S.E VIDA SINU y aquellos sobre
los cuales tenga custodia

Valor: § 167.500.000 -

oficial  expresado * en saEanos contratante
minimos  legales mensudles
vigentes .| N°contrato 029 de 2025

Contratante E.S.E VIDA SINU

Aporta solamente copia del contrato ~ Sin firma del -.

41-57

NO CUMPLE

Reacreditados [nstltuclonalmente resqucn! H ?EZO gei 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacuﬁn Nacuonal cemf cados en: 1SO: 9001 — ISO; 45001 e 1SO: 14001 ICONTEC
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OFICINA DE CONTRATACION

Un legado de transformacdion social

propuesta,

Valor presupuesto; $528.611.156
SMMLV: 371,34

SiNU

N® contrato 034 de 2025

Contratante; E,S.E VIDA SINU
Objeto: Suministro e Instalacién de detectores contra
incendios paralos cuartos eléctricos de los hospitales
de la granja, a gloria y el amparo de la E.S.E VIDA

El SMLMV (Salario Minimo Legal | Objeto: Servicios de mantenimiento preventlv'o y
Mensual Vigente) que se tomaré | comrectivo integral a fos equipos bIDmEdlCOS que son -
para la.conversion del valor de cada | propiedad de la £.S.E VIDA SINU y aquellos sobre
contrato a SMLMV, sera el del afio | los cuales tenga custodia £

en que finalizaron los servicios, de | Valor $ 190,073,557 - 133,53 SMMLV

acuerdo con la certificacion del | Fecha inicio: 07/02/2025
contralo que se relacione en la | Fecha terminacion; 26/03/2025
Aporia Acta final del contrato

L T o T

,.,.NM.,M“
pr T
"
ot e
=
SRR W v

3
Valor: $ 213.403.890 - 149,91 SMMLV i 35 :
Fecha Inicio: 19/02/2025 {4 i;(},
Fecha terminacion: 21/03/2025 \ Ll
Aporta Acta final de! contrato ' -
Este contrato no cumple con ef objeto de la presente
invitacion.

VERIEICACION:EXPERIENCIA®

[
Sdbuarmin

as o

ORI LS

El proponente no cumple con el requisito de expenencra exigido en los phegos de condiclones téda vez que los confratos
aportados no acreditan un valor igual o superior al clen por ciento (100%) deI’presupuesto ofncxal expresado en salarios
minimos legales mensuales vigentes (SMLMV), y, adicionalmente, uno de los éontratos presentados no corresponde al objeto
requerido en los requisitos habilitantes del proceso,

v EQUIPO DETRABAJO .

wn E

Ingentero Electrénico

Electrénico o con carreras afines.

tarjeta o matricula profesional,

laboratorios.

El proponente debe ofertar un profesional que
deber4 ser una persona con titulo de Ingeniero

El Ingeniero propuesto debe tener como
minimo un (1) afio de experiencia general
contada a partir de la fecha de expedicion de la

Experiencia Especlfica certificada minima de
dos (2) afios en mantenimiento de equipos de

Andrés Felipe Morales Pérez
ingeniero Electricista
Matricula N® AT205-139421 del 07/2019
Aporta hoja de vida de ia func:bn pubhca
Copla de la cédula, cprtlﬁcado gde
matricula profeslonal dlploma y acta‘de
grado de ingeniero Electricista, carta de
compromiso, cerfificado de expenencla

CUMPLE

Técnico o Tecndlogo

Edier Araque Caro

Reacreditados Instltuclonalmente resqucm! 5 ?020 gei

Ministerio de Educacidn Nacional, ceriificados en: 1SO: 8001 - 1SQ; 45001 e 1S0Q: 14001 ICONTEC
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Un legado de transformacion sodal

3;" 1

L Fl

iy

El proponente debe ofertar una persona para | Tecnflogo en mantenimiento  de
que cumplan la funcion de Tecmco o tecndlogo | equipos biomédicos

en Electronica ylo tecnologo én mantenimiento | Matricula profesional N® 05738-037966 | 8282 | CUMPLE
electrénico & instruinental inddstial o fécnico | del 6/11/2014
» | electromecénico % ylo ercné!ogo ioen
mantenimiento, de] equipos? fbiomédtcos yio | Hoja de vida funcion pablica, Acta de
técnico profesmnal en manten[miento industrial | grado y Diploma en Tecndlogo en
El Téenico propuesto debe terier como minimo | mantenimiento de equipos biomédicos,
un (1) afio de experiencia general contada a | Tarjeta profesional, certificado de
partir de [a obtencién del tituloy; experiencia, Carta de compromiso
Experiencia Especifica certif} cada minlma de
, | dos (2) afios en mantenlmienio de eqmpos de
laboratorios. - IS B

[k - 2 VERI EiGAGI@M—EQ[?IB.O’DEQ;T;R?ABKJO

oy
e
Al
B
4

SR b

ST
e

Ty

o i e i

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
§8T)

7
ST T

i |
: CUMPLE;I“N
CUMQJ‘.EL
b ¥ N 7 - SUBSANAR
3 Certificado de afiliacién a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. CUMPLE
‘31 Politica de Sequridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). CUMPLE
4 Documento que contenga la designacion del disefic del Sistema de Gestién de 95-97 CUMPLE
‘% Seguridad y Salud en el Trabajoi 1
.fi‘ Documento de aphcaclén da. Ios&esténdares minimos del SG-S8T, acorde a la 98117 CUMPLE
B nomatividad vigente: FEILY
f’ Documento con el Reglamentolde’ Seguridad e Higiene industrial (aprobado por ei 118-120 CUMPLE
i Representante Legal). d t
i Reglamento interno de trabajd (aprobado por el Representante Legal). 121-148 . CUMPLE
i VERIFICACION (8G-SST) CUMPLE
e v v
lg ' PROPONENTE N°2: MEDIC_AE%ESSE!\ITHIALS SAS
% "1“CUMPLE! EI;IO
1B GUMQL /
i ; _SUBSANAR
. EI proponente debera acredllar su | El proponente aporta Anexo 3- Agreditacion deI 61 ;
;;ﬁ experiencia especiﬂca medlante la ,proponente
'1;1 presentacion de maximo clnco () f
'ﬂj contratos  ejecutadas termlnados iN° contrato 020-2024
iy cuyo objefo corresponda o contenga en Contratante: E.8.E Cami: de Mofiitos — Cérdoba
3 sus actividades MANTENIMIENTO |'Objeto:  Prestacion de  sevicios  de,
3 PREVENTIVO Y CORRECTIVO A | mantenimiento preventivo y correctivos de 62
; EQUIPOS DE LABORATORIO, cuyo | equipos médicos y biomedicas de la ESE CamU
ul valor final sumado, sea igual o superior | Mofiitos

“ 4 “ i l . L
Reacredltados ins%ftucionalmente resﬁucup P ?520 Eel 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacion Nac:onal certificados en: [SO: 9001 - 1SO: 45001 e 1SO: 14001 ICONTEC
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Universidad de Cordoba J |
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. | Un legado de transformacion sodal

al cien por ciento (100%) del | Valor $ 37.500.000 — 28,84 SMMLV
presupuesto oficial expresado en | Fecha Inicio: 1/04/2024 P NO CUMPLE
salarios minimos legales mensuales | Fechia terminacién: 31/08/2024 i %1‘? 1 i
vigentes Aporta acta final de la OPS N2 020- de.z2024 il 4 ‘
El' SMLMV (Salario Minimo Legal Pt E S
Mensual Vigente) que se tornara parala | N° contrato 045-2024 s
conversion del valor de cada contrato a | Contratante; E.S.E Cam( de Moiiitos — Cérddba
SMLMV, serd el del afio en que | Objeto:  Prestacisn de  serviclos  de, 63
finalizaron Jos servicios, de acuerdo con mantenlmlento preventivo y correctivos | de
la certlflcacmn del contrato que se | &quipos médicos y biomédicos de la ESE Camu ‘
relaclone en la propuesta, Mofiifos ! § i J
Valor: $ 30.000.000 - 23.076 SMMLV} 141 HE {
Valor presupuesto; $526.611.156 | Fechanicio:1/09/2024 LS N
SMMLYV: 371,34 Fecha terminacion; 31/12/2024 *
Aporta acta final de la orden de mantenimiento N?
045-2024 ¥
p oG
N° contrato CMAN-004 L L2y | edes
Contratante: E.S.E Hospital San Franmsco de |
Ciénaga de oro - Cdrdoba i R 3 t
Objeto Mantenimiento preventivo y correctlvo de '
equipos biomédicos de la E.S.E Hospital San
Francisco de ciénaga de oro
Valor: § 152.000.000 7 '
Fecha de contrato: 16/04/2024 | {, { %, 3
Aporta dnicamente el gontrato sm, f' matdel A‘i s
contratante. } P ;E,"fg £ 4
N° conirato CMAN-005 '
Contratante; E.S.E Hospital San Franciscd de
Ciénaga de oro — Cordaba 68-73
Objeto: Mantenimiento preventive y, correctivo de 1
red de frio (congeladores horizontal y vert!cal) de o
la E.S.E Hospital San Francisco 1 1 }g ¢ 4 ’
Valor: § 220.000,000 - Poonsg? |
v Facha de contrato: 15/04/2024 ¥ "
P Agorta, contrato que no cumple con el objeto de
la presente invitacion ¢,
B o8
N conlrato CMAN- 0012024 | + 1 2yl 4
Contratante: E.S.E Hospital Sah Jose de,‘;San 4 : .
Bernardo del Viento .ﬁ* Yoy
Objeto: Mantenimiento preventivo de Ios eqmpos
biomédicos de la E.S.E Hospital San José de San
Bermardo del Viento
Valor: § 54.500.000 - 41,92 SMMLY 5,
Fecha inicio: 4/01/2024 ; CE L

B g{
.z !‘ss\'xy
Reacreditados Instltuctona[mente resﬁucng H ?520 %el 11de enero de 2023 por el
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Un legado de transformacidn sodal

v [iA

1.

*
i

[Fecha finalizacion: 31/05/2024
porta copia del acta final

ERIEIGAGi@N%EXPERIENmA

El proponente ho cumple cor?‘ eg requisito] de expertenma exigido en los pliegos de condiciones, toda vez que los contratos
. aportados no acredltan umr valomguaho superior &l cien por ciento (100%) de! presupussto ofictal, expresado en salarios
minimos legales mensuales vlgentes (SMLMV

P ¥

v EQUIPO DE TRABAJO

ERO

Ingeniero Electrénico 5t :
El proponente debe ofertar i profesional
que debera ser una persona con titulo de
Ingeniero  Electronico o con carreras

Danle! Alejandro Vwero Vielra ]
Ingeniero electronico.
Matricula N° BL206-98050 del 22/10/2013

| CUMBLE¥NO
s ==

mantenimiento’ de; equipos rl;lomedicos
ylo técnico profesional eN mantenimiénto
industrial § 3‘3 A
El Técnico propuesto debe tener como
minimo un (1) afio de expenencna general
contada a partir de la abtencién del tliulo.
Experiencia Especlfica certificada minima
de dos (2) afios en mantenimlento de
equos de laboratorios. . & ! |

Aporta hoja de vida de la funcién pablica,
copia del diploma de tecndlogo en
Mantenimiento de equipoc Biomédico, copia
de la matrlcula, ceriificados de experiencia
entre otros.

afines, ] Aporta hoja de vida de la funcién plblica, | 76-93 CUMPLE
El Ingeniero propuesto debe tener como diploma de ingeniero Electrénico, copia de la
+ | minimo un (1) afio deexpenenclageneral matricula profesional, copla de la cédula,
contada a partir de | (a fecha dé; expedlmép certificado de experiencia, carta de
delataetao matticula profesional. , | compromiso, entre otros.
Experiencia Especifica certificada minima
de dos (2) afios en mantenimiento de
equipos de laboratarios. {
Técnico o Tecndlogo ., : | | Pablo Andrés Madera Arroyo
El proponenite debe ofertar: una pefsond | Tecndlogo en Mantenimiento de equipo ?
para que cumplan Ia funcion, de Técriico 0 | Blomedico. -
tecnélogo en Electrénica ylo tecnélogo Maticula N° 08738:049358 ATL -
en mantenimiento  electrénico e
instumental  industial yfo. técnico 06/05/2016
electromecanico yfo tecndlogo en 102-125 | CUMPLE

RN %w{,i%% VEREEIGAGIGN;EQUIPO%DE TRABAUD= =

i "'e'q’b
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Universidad de Coérdoba
OFICINA DE CONTRATACION

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SST)

Un legado de transformacién sodal

PROPONENTE N° 3: TECH-MEDICA EQUIPOS MEDICOS S.A.S

Cemf cado de afiliacién a la Administradora de Riesgos Laborales ARL. 126 CUMPLE
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Fimado, fechado y actualizado). 127 CUMPLE
Documento que confenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de | , 128 CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo, i I i

Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-8ST, acorde a |a ¥ 1204937 CUMPLE
normatividad vigente. f i

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por eI 138 CUMPLE
Representante Legal),

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Re_presentante Legal) 139 166 CUMPLE

! ‘ = VERIEICACION{(SG:SST). < 5 T IHECUMPEES s

El  proponente  debera
acreditar sy  experiencia
especifica, mediante la
presentacion de maximo cinco
{6) contratos ejecutados y
terminados, cuyo objeto

corresponda o contenga en

SUS actividades
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y

CORRECTIVO A EQUIPOS
DE LABORATORIO, cuyo
valor final sumado, sea igual o
superior al cien por ciento
(100%) del presupuesto oficial
expresado en  salarios
minimos legales mensuales
vigentes

El SMLMV (Salario Minimo
l.egal Mensual Vigente) que se
tomara para la conversion del
valor de cada contrato a

SMLMV, sera el del afio en

E! preponente aporta Anexo 3- Acredltaclén ,de

proponente, } ; y‘i
N° Contrafo: 630-2019 l i {si
Contratante: Universidad de Cérdoba L

Objeto “Servicio de mantenimiento preventivo y correclwo
a equipos de laboratorios y afines, pertenecientes a los
campus universitarios (Monteria, Berastegui y Lérica)”,

Valor: $241.642.652 - 275,28 SMMLY &)
Fecha Iniclo: 27/12/2019 I 1.
Fecha temminacion; 23/12/2020 'i‘ ' ]”' ﬁﬁ
Aporta copla del contrato, acta de 1n|clo “acta agde
terminacién, acta de liquidacion. v

N® Contrato: 516-2021

Contratante; Universidad de Cérdaba 1
Objeto “Setviclo de mantenimiento preventivo y correctwo
a equipos de laboratorios y afines, pertenementes aélos
campus tniversitarios (Monteria, Berastegui ¥y Lénca)”“'mff
Valor: $269.588.982 - 296.73 SMMLY -~ i
Fecha Inlcio: 20/08/2021 '
Fecha terminagién: 31/12/2021

.

1
A
I3

-3
(4]

¥ A e
e

76-87

89:100

CUMPLE

M 5, ]
Reacreditados Instltucmnalmente resquclg:t P ? 0020 del 11 de eﬁgeod 2023

0 de porel
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Un legado de transformacion sodal

que finalizaron los semmos" "Aporta copla del contrato, copia de la adlc:on, acta de |
de acuerdo con la cemf cacif)n Aermmac{én, acta de liquidacion.
del contralo que se felacione
enlapropuesta. i ,N° Contrato: 445-2022
« | Contratante: Universidad de Cérdaba
Valor  presupuesto: Valor Objeto “Servicio de mantenimiento preventivo y comectivo
presupuesto: $528, 61‘1 156 1 |:a equipos de laboratorios y afines, pertenecientes a los'| 101-108
SMMLV: 371,34} %campus universitarios {Monteria, Berastegui y Lérica)”,

8 g\lalor 249,999,897 - 249,99SMMLV

! £Fecha Inicio: 12/07/2022

“Fecha feminacion: 12/12/2022

.Aporta copia del contrato, acta de inicio, acta de

*wh&'ﬂm

n

-.,3.

by -w-az-“ﬁ?zx-exs—w

t

L]
% T 3
el R i s -
' - fm"rr"wﬁnm%'—:‘; e e R RS, e e o R P A

R

ten'ninacién
, fi . ENe Contato: 3592023
b i & §Contratante Universidad de Cérdoba
g} i ko iOb]etc' “Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
& ! . [a equipos de laboratorios y afines, perteneciente a la sede | 109-116
1 ' ”; *central ylos lugares de desarrollo Berastegui y Lorica”,
i " Valor: $396.595.637 — 341,89 SMMLV
iq + |, Fecha Inicio: 13/07/2023
1 I b % [iFecha terminacion: 07/12/2023
1 1 %Aporta copia del acta de inicio, copla del contrato, acta de |
I # 3 |ftemminaclén.
T VERIEICACION'EXPERIENCIAY
Do : _— Y )
i v EQUIPO DE TRABAJO
i "
Al
h; Ingeniero Electrénico : Jorge Mario Galvis Arbelaez
b El proponente debe ofertar un profeslonal | Ingeniero electronico.
4 que debera ser una persona con titulo de | Matricula N° BL206-64823 del 13/08/2000.
: Ingeniero Eiectronloo 0 con carreras Aporta hoja de vida de la funcién piblica,
| afines. i % 3 } diploma y acta de grado de ingeniero | 117,119- CUMPLE
' 15; El ingeniero propuesto debe lener como Electronico, cerificado de  matricula 140
b minimo un (1) afio de expenenma general profestonal, carta de compromilso, certificados
e}f contada a partir de la fecha de expedicion | de experiencia especifica con mas de dos:
] § de la tarjeta 0 matricula profesional. aflos, entre otres.
Experiencia Especifica certificada minima
f de dos (2) afios en mantenimiento de | Se verificd que e profesional no tiene
g& equipos de Iaboratonos & § +, } | sanciones.
E o o i
: % Reacreditados Instituc]ona!m&{ﬂe'sﬁgg l!l'? &gﬁ 11 de enero de 2023 por el
4 Ministerio de Educacién Nacional, cerfificados en: 1ISO: 8001 - 1SO: 45001 e IS0: 14001 ICONTEC
[ Unicérdoba, calidad, mnavacmn e inclusién para la'transformacién del territorio
b é% PBX: (604) 786 .‘;!396 Carﬁ?eraz 6. No 77-305 Monterfa - NIT: 891080031-3 - www.unicordoba.educo -
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Un legado die transformacién social f,‘«

! ! b r i

Técnico o Tecnélogo Daniel Andrés Martinez Romero - ' "§'1 s ¥
El proponente debe ofertar una persona | Tecndlogo en Electrénica -02!12/2011 ' %x_
para que cumplan la funcién de Técnico o | Malricula profesional N° CPNTEL 5408- g;!
tecndlogo en Electrénica y/o fecnélogo | 1102827320 del 23/10/2012 b
en  mantenimiento  electrdnico e 5%
instrumental  Industrial  y/o técnico Aporta hoja de vida de la funicién publlca ‘ i
electromecénico yfo tecndlogo en | copia del dlploma de bachiller écnlco 141162 CUMPLE 1‘25;
mantenimiento de equipos biomédicos | industrial, copia del diploma da tecnologo en ‘i g{f
ylo téenico profesional en' mantenimiento | electrénica, copia de cédula, icop[a de la ¥ o
industrial matricule, certificados de experiencia, entre ‘ ﬁfi
El Técnico propuesto debe tener como | otros. b
minimo un (1) afio de experiencia general ;5?
contada a partir de la obtenci6n de! titulo. bl
Experiencia Especifica certificada minima i ;
de dos (2) afios en mantenimiento de : ‘1@‘[&
: _gulpos de laboratorios. . i
O : ERIFICACIONIEQUIPOIDE.TRABATJO, k

o T
MR 2

" DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
SST) , :

Syhatd

i

AT
St
See et

EapEa,

&
Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL, 217 CUMPLE ba
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Fimado, fechado y actualizado), 218 CUMPLE §a
Documento que contenga la designacién del disefio del Sistema de Gestion de . * 219-229 CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo. i <l s
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a Ia ; 7 230- 238 CUMPLE i
nomatividad vigents. s ﬁ;i%‘{i'
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higlene industrial (aprobado por el 239-242 CUMPLE ‘a |
Representante Legal). i
Reg]amento intemo de trabajo (aprobado por el Representant L 243-291 CUMPLE %&f
O i
_ I
=NOMBRE-DEI=PROPOM “"W‘“ é ”?CRLTERIGS@EIXIERIFECACIONW gf
Capacidad Jundlca NOC CUMPLE f;
GRUPORIPAL S.A.S Capacidad Financiera : NO CUMPLE “‘;
Capacidad Técnica N NO CUMPLE H
CONCLUSION L & RECHAZADA vi?
- I ! } ' ';;j[ﬁ

z
i

s,
k]

PG s L it AT

ONGLUSION:DE/EAVERIFICACION

pa

s Reacreditados Instltumonalmente r«esquc:g2 P ? O'del 11 de enero de 2023 por e}
Ministerio de Educacién Nacional, Gertificados en: 1SO: 9001 — ISO: 45001 e 130;: 14001 ICONTEC
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N Universidad de Cordoba '
§ OFICINA DE CONTRATACION
4 . s
: .-.‘ 3‘ b Ut fegado de transformadén sodial
L NOMBRE DEL PROPONENTE <oy | CRITERIOS DE VERIFICACION
‘ [ ) Capacidad Juridica NQ CUMPLE
z ﬂr MEDICAL ESSENTIALS SAS Capacidad Financiera CUMPLE
' 3 Capacidad Técnica NO CUMPLE
’j‘i CONCLUSION RECHAZADA
g ’!ﬂ L TCONCLUSION:DELAVERIEICACIO!
] gg:j NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Pl E Capacidad Juridica CUMPLE
Y 3 TECH-MEDICA EQUIPOS MEDICOS Capacidad Financiera CUMPLE
E S.AS .- Capacidad Técnica CUMPLE
! i CONCLUSION HABILITADA

! h ;

S

Que, en concordanc|a con-lo indlcado en Ia tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADAS las propuestas
presentadas por los pmponenies GRUPO RIPAL S.A.S y MEDICAL ESSENTIALS S.A.S por no cumplir con fo establecido
en los pliegos de condiciones dafinitivos. En cuanto a fa propuesta presentada por el proponente TECH MEDICA EQUIPOS
MEDICOS SAS, se encuentra HABILITADA, por lo tanto, se procede a cumpnr con la sigufente etapa de evaluacidn de la
propuesta, con base en los ssgmentes criterios de calificacion:

LN

ot

i,

Lo SE _

o Fdtor Téchico-Personal adicional al habilitante 40
i Factor Economico | 50

! g Apoyo a la Industria Nacional 10
1'{ TOTAL . . 100

g i A I
f 1 , Teniendo eomo resultado el sTg&eqt ¢} l
. Xgget ey |
HE PROPONENTE: TECH MED[CA EQUIPOS MEDICOS SAS
]

FACTOR TECNICO (MAXIMO 40 PUNTOS)

2 * PUNTAJQ‘
: 2 e ;E\IALU ; ; n ‘OBTENIDO' ..

lngemero 1ectrénico lp ponente que | Mario Antonio Suarez Pérez

oferte adicional &l hablhtante’un Ingenigro | Ingeniero electronico.

Electrnico o con carreras “afines, ¢on | Matricuta N© CN206-160100 del 01/02/2022.

minimo un (1) afio de experiencia geneal Aporta hoja de vida de la funcion publica, copia de la cédula,

contlada a partir de la feci[1a de ?xpedlc;én copia del acta de grado de ingeniero Electrénico, cerfificado

CEIE a tarjeta o matricula pro des:ona Ylde Matricula profesional, certificado de experiencia
xperiencia Especlt"ca cemfca a minima especifica, carta de compromiso, entre otros.

de dos (2) afiosfen mantegtmlento de Se verificd que el profesional no tiene sanciones. .
equipos de laboratorios; se Ie otorgaré*25 Folios 118 163-192 - i

puntos ' <3

==

T T R T
E et e By SR e e LB S AP A R

“a,:,r"-"':‘.":

25

s

b
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mantenimiento de equipos biomédicos y/o
técnico profesional en mantenimiento

experiencia general contada a partir de la
expedicion de la matrcula o farjeta
profesional  y experiencia especifica
minima de dos (2} afios en mantenimiento
de equipos de laboratorios, se le otorgara
15 punfos

industrial con minimo un (1) afio de

3'

?

experiencia, enire ofros. ;)
H 't?w

el

Folio 118,193-216

w P*
e

g
-‘ﬂ'r‘rﬂu-ss -

NO APORTA CERTIFICADO DE MATR!CULA

DTAEPUNTAJES -

EVALUACION ECONOMICA (50 PUNTOS)

* El proponente aporta propuesta econémlca en el foho 292297
Se ha constatado que se encuentran ofertados los 77 items del 50
serviclo de mantenimiento y los 73 items correspondientes al
$528.372.139 | listado de los repuestos.

Se verifica los preclos unitarios de cada ltems y listado de
repuestos con valores de acuerdo a o establemdo en el

presente proceso.

T OTAL'PUNTAJE

APOYO A LA INDUSTRIA NAGIONAL (méximo 10 puntos) | Ly

Apoyo a la industria nacional
{maximo 10 puntos)

El proponente aporta a folio 298, documento donde manifiesta Puntaje
que los Bienes y servicios que utilizara para la ejecucion del
contrato sera de origenes nacionales |

10

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS ';'

5 i%F'l?J]\l'l‘AJE?;Mm(il‘-?l@%

1 Factor calldad

40 puntos

2. Factor Econdmico

50 puntos

3.Apoyo ala mdustnal nacmnal

10Muntos

k]
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Universidad de Cdordoba
OFICINA DE CONTRATACION %;‘;
Unlegado de transformadion soclal %“'1
. i

£ i H Fn

. Lo b
Técnico o Tecndlogo. El proponente | José David Lopez Marquez 1 5 % f E@f{
que aporte adicional al habilitante un | Tecndlogo en Electronicalndustrial -0 I *812020 . gﬁ]
Teécnico o fecndlogo en electrénica ylo | Do &l
tecndlogo en mantenimiento electrénico e | Aporta hoja de vida de la funcién pﬂbllca, copia de la cédula, - !
instrumental  industrial yfo  técnico [copia del diploma y acta de grado de tecndlogo en ;
electromecanico  yfo  tecnélogo  en | electrénica industrial, carta de compromiso certificados de B
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Universidad de Cordoba

OFICINA DE’ CONE%ATAClON
* }; 3 g % ‘ﬁ % Un legado de transformacién social
g i
iox ¥

Con base en la evaltacion 'reali;zada, el Comité Evaluador recomlenda al Rector de |a Universidad de Cérdoba adjudicar el
Proceso de Seleccion de la Invitacién Piblica N® UC017-2025, cuyo objeto es el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE LABORATORIOS Y AFINES, PERTENECIENTES A LA SEDE CENTRAL
Y LOS LUGARES DE DESARROLLO BERASTEGU! Y LORICA DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA”, al proponents TECH
MEDICA EQUIPOSY MEDICOS“‘SAS’ con NIT 900.156.687-4 representada legalmente por JORGE MARIOC GALVIS

* ARBELAEZ, por la 5uma de QUINIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO
TREINTA'Y NUEVE PESOS MCTE ($528 372.139,00)

Dado en Monterfa {Cordoba) 2 ]os doce (12) dias del mes de junio de 2025.

-

J A/J,D Oll<s 13

LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador

Miembro del Comité Evaluador

Verificacion Juridica & Verificacion financiera
'E’ %*'ﬁg““ ¥ .'E
v H %"{ it
| S A
e - Z‘% f .
s 2 ELKIN JOSE BECHARA VE SQUEZ//
L §& . . i Miembrodel Comité Evaluador
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